site in ditta villa, ubi dicitur lo Casale, iuxta bona ecclesie Sancti Anelli Mayoris, iuxta bona 

Gentilis Monacelli, iuxta bona monasterii Sancti Petri ad Aram, viam vicinalem, prout constat 

per publicum instrumentum confectum manu notarii Gabrielis Setarii sub anno Domini 1489, 

die XXI decembris VI indictionis (Il Liber Visitationis di Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, 

ed. 1983 p.256). 

2.2.1493 - Congregatio Sancti Blasii. In dicta parrocchiali ecclesia … Item annuum redditum 

tarenorum novem debendum per Morlandellum de Leone, de villa Casorie, ratione cuiusdam 

terre modiorum duorum site in dicta villa, ubi dicitur ad Sal(vato)re, iuxta bona Minichelli 

Russi de ditta villa, vias publicam et vicinalem, prout constat per publicum instrumentum 

confectum manu notarii Vincentii de Bossis olim die II° mensis februarii XI indictionis, 1493 

(Il Liber Visitationis di Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, ed. 1983 p.256). 

2.10.1523 - Congregatio Sancti Blasii. In dicta parrocchiali ecclesia … Item annuum 

redditum carlenorum quinque debendum per R. abbatissam et moniales Sancte Agathe, de 

Neapoli, ratione cuiusdam terre modiorum trium site in pertinentiis ville Sancti Georgii ad 

Clamanum, ubi dicitur ad Trefano, iuxta bona heredum condam Vincentii Burrelli, iuxta bona 

Christofari Lombardi et viam publicam, prout constat per publicum instrumentum confectum 

manu notarii Io. Antonii Scognamigli sub anno Domini 1523, die II° mensis octobris XII 

indictionis (Il Liber Visitationis di Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, ed. 1983 p.256). 

11.5.1529 - Congregatio Sancti Blasii. In dicta parrocchiali ecclesia … In primis annuum 

redditum carlenorum quatuordecim debendum per e. Io. Baptistam Petrezuolum ratione 

cuiusdam domus site ubi dicitur ad Sancto Apostolo, alias ad Sancta Suphia, iuxta capellam 

Sancti Erasmi, iuxta bona ipsius Io. Baptiste a duabus partibus, iuxta corticellam comunalem 

et viam publicam, prout constat per publicum instrumentum confectum manu notarii lacobi 
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Basilii, de Neapoli, sub anno Domini 1529, die XI° mensis maii II indictionis (Il Liber 

Visitationis di Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, ed. 1983 p.256). 

1531 - Nel 1531 surse una gran devozione a S. Biagio pel mal di gola che predominava (Ceva 

Grimaldi, Memorie …, 1857 p. 436). 

23.9.1540 - In dicta ecclesia Sancti lennarelli [sunt] infrascripti capellani, qui [f.256v] vocati 

fuerunt. Et primo vocatus fuit d. Franciscus de Maxo, cappellanus in altari mayori, qui 

comparuit et produxit literas provisionis sibi facte, per quas d apparet quod vacante dicta 

cappella per obitum condam Nicolai Angeli de Rosa fuit presentatus per magnificum Iacobum 

de Porta, patronum dicte cappelle, et vigore dicte sententie fuit institutus et confirmatus in 

cappellanum dicte cappelle, prout per dictam sententiam sub datum Neapoli, XXIII 

septembris 1540 (Il Liber Visitationis di Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, ed. 1983 p.256). 

30.7.1541 - … parrocchialem ecclesiam Sancti Blasii al Ulmo … Et vocatus fuit d. Simon 

Pansulius, rector dicte parrocchialis ecclesie, qui comparuit et produxit literas provisionis sibi 

facte per R. d. Leonardum de Magistris, episcopum Capritanum [f.255r] et vicarium 

Neapolitanum, per quem sibi providetur de dicta cappellania vacante tunc per resignationem 

d. Roberti Abbatia, ad meram collationem prefati R.mi Archiepiscopi spectante, prout constat 

per dictas literas subscriptas manu notarii Io. Antonii de Angrisanis sub die penultimo iulii, 

1541, XIIII indictionis, sigillo dicte curie impendente munitas (Il Liber Visitationis di 

Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, ed. 1983 p.256). 

4.4.1542 - [Altare] Sanctorum Petri et Ioannis [Nel ms. il testo Sanctorum … loannis è di 

mano posteriore]. Et similiter visitando altare sub vocabulo Sanctorum Petri et Ioannis 

comparuit d. Nicolaus Buccardus, cappellanus dicti altaris, [f.257r] et produxit literas 

provisionis sibi fatte per R. d. Leonardum de Magistris, episcopum Capritanum et vicarium 

Neapolitanum, per quem sibi providetur de dicta capella vacante tunc per obitum condam 

Sergii Spiccicaso, ad presentationem d. Hectoris de Mayo alias Onti, patroni dicte capelle, 

prout constat per dictas literas sub datum Neapoli anno 1542, die IIII° aprilis XIIII indictionis, 

subscriptas manu Io. Antonii de Angrisanis et sigillo dicte curie impendente munitas (Il Liber 

Visitationis di Francesco Carafa ..., I f.254v-257v, ed. 1983 p.256). 

4.7.1542 - [Parrocchialis ecclesia] Sancti Blasii. Die martis, que computatur iv mensis 

eiusdem iulii 1542, Neapoli. Prefatus R.mus d. Archiepiscopus, visitando, personaliter 

accessit ad parrocchialem ecclesiam Sancti Blasii al Ulmo civitatis Neapolis. Et existens in 

dicta ecclesia relatum fuit S. R.me D. quod sacratissimum sacramentum Eucharistie et fons 

baptismalis reconduntur ad ecclesiam Sancti Ianuarii, dicti Iennarelli. Et sic prefatus R.mus 

accessit ad dictam capellam Sancti Ianuarii, ad locum in quo reconditur dictum 

sacratissimum Sacramentum et ad fontem baptismalem; quibus bene visis et revisis, mandavit 

accomodari custodiam Sacramenti cum lignanime pro mayori custodia. Reliqua non indigent 

reparatione. 

Et vocatus fuit d. Simon Pansulius, rector dicte parrocchialis ecclesie, qui comparuit et 

produxit literas provisionis sibi facte per R. d. Leonardum de Magistris, episcopum 

Capritanum [f.255r] et vicarium Neapolitanum, per quem sibi providetur de dicta cappellania 

vacante tunc per resignationem d. Roberti Abbatia, ad meram collationem prefati R.mi 

Archiepiscopi spectante, prout constat per dictas literas subscriptas manu notarii Io. Antonii 

de Angrisanis sub die penultimo iulii, 1541, XIIII indictionis, sigillo dicte curie impendente 

munitas. In dicta parrocchiali ecclesia, scilicet supra eam, sunt quedam hospitia, videlicet una 

camera cum coquina et una terratia. Alia bona, nec introytus habet. Prefatus R.mus mandavit 

prefato d. Simoni presenti quatenus de cetero celebrare debeat singulis diebus dominicis et 
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festivis pluribus et mayoribus missam unam et in die festivitatis sanctorum Blasii et Ianuarii 

missam cantatam. 

Congregatio Sancti Blasii. In dicta parrocchiali ecclesia sunt infrascripti primicerius et 

confratres: d. Salvagius de Georgio primicerius, absens, d. Andreas Mattheus Paulillus, d. 

Vergilius Famelisi, d. Dominicus de Maffiolis, d. Felix Vocca, d. Mattheus Assanto, d. 

Leonardus de Valdo, d. Io. Nicolaus Tebanus, d. Sebastianus Lardarius, clericus Anellus de 

Alexio, d. Nicolaus Milanus. Alii vero absentes sunt, videlicet: d. Maurus Romanus, d. 

Salvator Palamscando, d. Felix Grassus, d. Io. Nicolaus Maresca, d. Robertus Abbatia, 

diaconus. Qui confratres comparentes, interrogati quomodo obtineant dictas eorum 

confratantias, responderunt quod collatio huiusmodi confratantiarum [f.255v] spectat ad 

R.mum archepiscopum Neapolitanum, et a S. R.ma D. et eius vicariis pro tempore 

existentibus eas obtinent, prout constat per bullas provisionis per eos exhibitas et presentatas 

in visitatione huiusmodi. Interrogati ad que onera tenentur, responderunt quod tenentur 

celebrare in vigilia vesperas et in die festivitatis sancti Blasii missam cantatam et ire ad 

exequias occurrentes. Interrogati que habeant instrumenta, responderunt quod d. Salvagius 

predictus habet instrumenta, que ista, videlicet. 

In primis annuum redditum carlenorum quatuordecim debendum per e. Io. Baptistam 

Petrezuolum ratione cuiusdam domus site ubi dicitur ad Sancto Apostolo, alias ad Sancta 

Suphia, iuxta capellam Sancti Erasmi, iuxta bona ipsius Io. Baptiste a duabus partibus, iuxta 

corticellam comunalem et viam publicam, prout constat per publicum instrumentum confec-

tum manu notarii lacobi Basilii, de Neapoli, sub anno Domini 1529, die XI° mensis maii II 

indictionis. 

Item annuum redditum tarenorum novem debendum per Morlandellum de Leone, de villa 

Casorie, ratione cuiusdam terre modiorum duorum site in dicta villa, ubi dicitur ad 

Sal(vato)re, iuxta bona Minichelli Russi de ditta villa, vias publicam et vicinalem, prout 

constat per publicum instrumentum confectum manu notarii Vincentii de Bossis olim die II° 

mensis februarii XI indictionis, 1493. 

Item annuum redditum tarenorum quatuor pro quolibet modio infrascripte terre, debendum 

tunc per Franciscum Renio, mercatorem barchionensem, ratione cuiusdam terre modiorum 

trium et quartarum duarum cum dimidia site in villa Sancti Georgii ad Clamanum, ubi dicitur 

lo Puzo, iuxta bona ipsius Francisci, iuxta bona Petri Pignoni, viam publicam [f.256r] a 

duabus partibus, prout constat per publicum instrumentum confectum manu notarii Antonelli 

Spatarelli, de Neapoli, sub anno Domini 1475, die II° mensis martii VIII indictionis. 

Item annuum redditum carlenorum quinque debendum per R. abbatissam et moniales Sancte 

Agathe, de Neapoli, ratione cuiusdam terre modiorum trium site in pertinentiis ville Sancti 

Georgii ad Clamanum, ubi dicitur ad Trefano, iuxta bona heredum condam Vincentii Burrelli, 

iuxta bona Christofari Lombardi et viam publicam, prout constat per publicum instrumentum 

confectum manu notarii Io. Antonii Scognamigli sub anno Domini 1523, die II° mensis 

octobris XII indictionis. 

Item annuum redditum carlenorum decem et novem et granorum duorum debendum per 

Minichellum Monacullo, de villa Sancti Georgii ad Clamanum, ratione cuiusdam terre 

modiorum duorum site in ditta villa, ubi dicitur lo Casale, iuxta bona ecclesie Sancti Anelli 

Mayoris, iuxta bona Gentilis Monacelli, iuxta bona monasterii Sancti Petri ad Aram, viam 

vicinalem, prout constat per publicum instrumentum confectum manu notarii Gabrielis Setarii 

sub anno Domini 1489, die XXI decembris VI indictionis. 

Item annuum redditum tarenorum quindecim debendum per Cristofarum Mayoranum, de 

Neapoli, ratione cuiusdam terre laboratorie modiorum quatuor site in villa Casavatoris, iuxta 

alia bona dicti Christofari a duabus partibus, iuxta bona monasterii Sancti Ligorii Mayoris et 

viam vicinalem, prout constat per publicum instrumentum confectum manu notarii Vincentii 

de Bossis sub anno Domini 1489, die XXVI mensis octobris VII indictionis. 
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In dicta ecclesia Sancti lennarelli [sunt] infrascripti capellani, qui [f.256v] vocati fuerunt. Et 

primo vocatus fuit d. Franciscus de Maxo, cappellanus in altari mayori, qui comparuit et 

produxit literas provisionis sibi facte, per quas d apparet quod vacante dicta cappella per 

obitum condam Nicolai Angeli de Rosa fuit presentatus per magnificum Iacobum de Porta, 

patronum dicte cappelle, et vigore dicte sententie fuit institutus et confirmatus in cappellanum 

dicte cappelle, prout per dictam sententiam sub datum Neapoli, XXIII septembris 1540. Et 

nondum expedivit bullam, ad quam expediendam fuit datus terminus unius mensis. 

Interrogatus ad que onera teneatur, respondit quod tenetur e qualibet ebdomada celebrare 

missam in dicto altari. Interrogatus quos habeat introytus ratione dicte cappellanie, dixit quod 

habet annuum censum carlenorum viginti, quem solvit Garsias de Vera ratione cuiusdam terre 

site ad Carvizano, ubi dicitur ad Petrozano, iuxta bona [...]. 

[Cappella] Sancti Nicolai. Et visitando cappellam sub vocabulo Sancti Nicolai, intus dictam 

ecclesiam Sancti Gennarelli, cuius cappellanus existit clericus Anellus de Rosa, qui non 

comparuit; sed pro eo Franciscus de Rosa, eius pater, et promisit docere de eius titulo et 

introytibus per totam presentem ebdomadam. 

[Altare] Sanctorum Petri et Ioannis [Nel ms. il testo Sanctorum … loannis è di mano 

posteriore]. Et similiter visitando altare sub vocabulo Sanctorum Petri et Ioannis comparuit d. 

Nicolaus Buccardus, cappellanus dicti altaris, [f.257r] et produxit literas provisionis sibi fatte 

per R. d. Leonardum de Magistris, episcopum Capritanum et vicarium Neapolitanum, per 

quem sibi providetur de dicta capella vacante tunc per obitum condam Sergii Spiccicaso, ad 

presentationem d. Hectoris de Mayo alias Onti, patroni dicte capelle, prout constat per dictas 

literas sub datum Neapoli anno 1542, die IIII° aprilis XIIII indictionis, subscriptas manu Io. 

Antonii de Angrisanis et sigillo dicte curie impendente munitas. 

Et habet annuum censum carlenorum triginta duorum, quem solvit magnificus Leo Follerius 

ratione cuiusdam terre modiorum quinque site in villa Resine, ubi dicitur ad Patirzano, iuxta 

bona Baptiste Leonis, viam puplicam. Item alium annuum censum carlenorum septem, quem